
Città di Siracusa

SINDACO

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 146 del 21/12/2023

OGGETTO: Incarichi dirigenziali – Attribuzione funzioni di Ragioniere Generale

IL SINDACO

Premesso che con determinazione del Sindaco n. 97 del 29/9/2023, al fine di attuare il programma di governo della
nuova Amministrazione, sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali;
Che, in seguito all’assunzione di personale con qualifica dirigenziale, con determinazioni n. 138 del 01/12/2023 e n. 143
del 12/12/2023 sono stati rideterminati gli incarichi dirigenziali come sopra attribuiti;
Vista la determinazione n. 144 del 21/12/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale al dott.
Giorgio Giannì, dirigente a tempo indeterminato dell’ente;
Rilevato che, al fine di assumere il predetto incarico e su richiesta dello stesso, il dirigente è stato collocato in aspettativa
non retribuita ai sensi dell’art. l’art. 110 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000;
Rilevato che, di conseguenza, occorre procedere con urgenza ad attribuire ad altro dirigente l’incarico dirigenziale del
Settore Servizi Finanziari nonché la nomina di Ragioniere Generale, in sostituzione del dott. Giorgio Giannì, anche al fine
della successiva notifica al Tesoriere comunale;
Ritenuto, allo stato, potere individuare nel Dott. Carmelo Lorefice il dirigente cui attribuire l’incarico predetto, fino a
nuova e diversa determinazione;

DETERMINA

- Di conferire al Dott. Carmelo Lorefice l’incarico dirigenziale ad interim per il Settore Servizi Finanziari nonché la nomina
e le funzioni con correlata delega dei relativi poteri di firma di Ragioniere Generale dell’ente.
- Di stabilire che il presente provvedimento ha efficacia con decorrenza immediata e fino al 31/5/2028, salva nuova e
diversa determinazione, con riserva di adottare variazione di incarichi o di scadenza degli stessi al mutare della situazione
organizzativa del Comune.
- Di dare atto che, ad eccezione di quanto sopra disposto, restano confermati i contenuti della determinazione sindacale
n. 138 del 01/12/2023.
- Di dare atto che il presente provvedimento trova copertura finanziaria negli stanziamenti del bilancio di previsione
annuale e pluriennale nei capitoli di spesa afferenti ai singoli dirigenti, ivi inclusi gli oneri accessori connessi.



IL SINDACO
f.to Francesco Italia


